**Q**uoniam in  
 intelligentiam.  
 scriptarum. de  
 quo regno ali  
 bi dicitur. auferet  
 a uobis regnum  
 dei. <sup>qui fuerit sit. ut ait marcus. q. neq. ut</sup>  
 ceteris autem impar  
 uol. ut uidentes non uideant.

7 audientes non intelligant.  
 Est autem hec parabola. Semen  
 est uerbum dei. Qui autem secus uia  
 hi sunt qui audiunt. Deinde  
 uenit diabolus 7 tollit uerbum  
 de corde eorum. ne credentes salui  
 fiant. Nam qui super petram. qui  
 cum audierit cum gaudio suscep  
 unt uerbum. Et hi radices non  
 habent: quia ad tempus credunt. 7 in tem  
 ptatione recedunt. Quod autem in  
 primis cecidit: hi sunt qui audie  
 runt 7 a sollicitudinibus 7 diuiti  
 bus 7 uoluptatibus uite euntes  
 suffocantur. 7 non ui

**S**uffocantur quia uoluptatibus 7 diuiti

<sup>quis si fide</sup>  
 ipse dixit. **V**obis  
 datum est nosse  
 misterium regni

**U**t uidentes actores. U actor  
 et uideor q. cum inco per uita  
 tal sue excoati sunt mendant  
 se uidentes putant.

**S**ecus uiam seminant. q. uita fide.  
 uita intellectu uita salute tempta  
 de utilitat occasione peye dig  
 nant. porro sup petra. 7 in spi  
 nis seminant qui audiunt qd.  
 7 ual in ubi pbant. 7 de fieri  
 gustant. h. ne pueniat ad id qd  
 gustant. 7 ad uita tendo. 7 pspa  
 blandiendo retardant. hi ubi  
 genit q. cuq. ubi audiu non  
 faciunt designantur.

**N**ota hanc esse primam parabolam. que  
 cum interpretatione sua posita sit. 7  
 cauendo sit. 7 cauendo e. uicq. ad  
 unum uocat ad discipulis in cruce  
 sermones suos dissertit. ne ut  
 aliud. 7 pl uelint intelligere  
 q. ab eo expostum e. Ideo autem  
 hanc parabolam p se ipm dignat  
 expone. ut se figurate loqui  
 notesceret. 7 uerū significatioes  
 7 uerū que expone noluit que  
 tendat. ee. doceret.

**D**iuices 7 si delectare uident. cu  
 possessionibus suis hinc sunt cu  
 aeternis curis intel cor. 7 hanc  
 q. aude q. ruit. sollicitate serua  
 tur. 7 in ab alio euanglista fallaces  
 diuites uocant. q. uolunt n. n.  
 expleat. si diu manet. 7 uota  
 q. diuitis duo ungt. sollicitu  
 dine 7 uoluntate. q. 7 pcurat  
 uita oppugnat. 7 p. affluencia  
 resoluunt

**Q**uia uidentes disputatio  
 ue s. auaricia 7 luxuria. dicit

contemptores scilicet et castos homines:  
et beatorum huiusmodi et cupiscibile  
eorum obtinere presentantur: mox rec  
dit ab eis. quod uere cogitauerunt.

**I**deo desideriosus sepe ingenium accipit.  
ut de negligentia iusti puniat. quod  
scire recepit quod si labore assidue  
pauit. et aliquo tarditate studio  
suis intelligentie prouidet. ut eo ma  
iora prima inueniat quo studiosi  
elaborat.

8

**Q**uia dicitur apostolus. Vobis datum est.  
in misericordia et ceteris. in per. ne ostendat  
per eosdem apostolos aliqui et ceteris eadem un  
tum esse reuelandum. et omnia que dicitur  
di ceteris unum flammis fidei illius  
indol. Quia. vobis pando nullum. in ubi  
accendo lumen fidei. vobis a hanc can  
de luce alius pando. in amore car  
natum in modum abscondite. Vasi  
noie et lecti designantur. eam. un  
qua. et ceteris. et ceteris. p lucina ubi  
di. Quia autem in metu carnali occultat  
ubi. ipsam carne sponit manife  
statiom iustas. et ea que ubi ocul  
tat quod pando. et ceteris. sup. et  
delabri pando ubi que corp. unum  
terto di subicit. ut superior sit p  
ditatio iustas. et inferior seruus  
tis corpis p ipsam in corpis seru  
tute ex celsior luceat actua. que  
officio iugit. et ceteris. membris  
insinuatur.

**H**ec spiritualiter apostolus. quod ex caritate  
nosse in ista dicit. et per fidei iudis  
quod per parabolas quod non intelligant  
audire. dicta in dicit. per et genia  
lit accipit. quod et gemosus negliget  
do sapia in se pnat. et simplex stu  
diosus in laborando degustat.

ferunt fructum.

**Q**uod autem in lo  
nam tiam. In sunt  
qui in corde bono  
et optimo audien  
tes uerbum reti  
nent. Et fructu  
afferunt impatie  
tia. Nemo autem  
lucernam accende  
re opit eam uase au  
subtili lectum po  
nit sed sup candela  
brum ponit. ut ui  
tantes uideant lumen. Non  
enim est occultum quod non manifestet.  
nec absconditum quod non cognoscat  
et in palam ueniat.

**V**idete ergo quomodo audiat.

**Q**ui enim habet dabitur illi

et in bono. in dicitur et qui ue  
rbu audire sciunt. et in uer  
re memorie recordant. et sic opti  
tamo rege fructu operatio p fere  
ur p fidei et ad ista scilicet panentes.  
et mala p rimore  
quantum colerit.  
et du humili fla  
gella suscipiunt.  
post flagella uere  
que suscipiunt.  
Honem qui amou  
carnal. in uol uer  
et. sed in mala opi  
mo que de ubi ubi  
aliter apud uerdu  
lof. quod et si in uel  
apparet. quod  
claritas un appar  
bit. cu dicit illum  
nabit abscondit.  
et uol coronabim  
ini. et pument un  
aduersari.

et in bono. in dicitur et qui ue  
rbu audire sciunt. et in uer  
re memorie recordant. et sic opti  
tamo rege fructu operatio p fere  
ur p fidei et ad ista scilicet panentes.  
et mala p rimore  
quantum colerit.  
et du humili fla  
gella suscipiunt.  
post flagella uere  
que suscipiunt.  
Honem qui amou  
carnal. in uol uer  
et. sed in mala opi  
mo que de ubi ubi  
aliter apud uerdu  
lof. quod et si in uel  
apparet. quod  
claritas un appar  
bit. cu dicit illum  
nabit abscondit.  
et uol coronabim  
ini. et pument un  
aduersari.

et in bono. in dicitur et qui ue  
rbu audire sciunt. et in uer  
re memorie recordant. et sic opti  
tamo rege fructu operatio p fere  
ur p fidei et ad ista scilicet panentes.  
et mala p rimore  
quantum colerit.  
et du humili fla  
gella suscipiunt.  
post flagella uere  
que suscipiunt.  
Honem qui amou  
carnal. in uol uer  
et. sed in mala opi  
mo que de ubi ubi  
aliter apud uerdu  
lof. quod et si in uel  
apparet. quod  
claritas un appar  
bit. cu dicit illum  
nabit abscondit.  
et uol coronabim  
ini. et pument un  
aduersari.

et in bono. in dicitur et qui ue  
rbu audire sciunt. et in uer  
re memorie recordant. et sic opti  
tamo rege fructu operatio p fere  
ur p fidei et ad ista scilicet panentes.  
et mala p rimore  
quantum colerit.  
et du humili fla  
gella suscipiunt.  
post flagella uere  
que suscipiunt.  
Honem qui amou  
carnal. in uol uer  
et. sed in mala opi  
mo que de ubi ubi  
aliter apud uerdu  
lof. quod et si in uel  
apparet. quod  
claritas un appar  
bit. cu dicit illum  
nabit abscondit.  
et uol coronabim  
ini. et pument un  
aduersari.

et in bono. in dicitur et qui ue  
rbu audire sciunt. et in uer  
re memorie recordant. et sic opti  
tamo rege fructu operatio p fere  
ur p fidei et ad ista scilicet panentes.  
et mala p rimore  
quantum colerit.  
et du humili fla  
gella suscipiunt.  
post flagella uere  
que suscipiunt.  
Honem qui amou  
carnal. in uol uer  
et. sed in mala opi  
mo que de ubi ubi  
aliter apud uerdu  
lof. quod et si in uel  
apparet. quod  
claritas un appar  
bit. cu dicit illum  
nabit abscondit.  
et uol coronabim  
ini. et pument un  
aduersari.

B

u. **Et quicumque habet non**  
 et quod putat se habere auferet  
 ab illo. **Venerunt autem ad il-**  
 lum mater et fratres eius et non pote-  
 rant adire eum propter turbam. **Et nu-**  
 mero tantum est illi mater tua et frater  
 tuus stant foris uolens te uide.  
**Qui respondens dixit ad eos.**  
**Mater mea et fratres mei hi sunt**  
**qui uerbum dei audiunt et faci-**  
**unt. factum est autem unum diei.**  
**Et ipse ihesus ascendit in nauiculam**  
**et discipuli eius. Et autem**  
**illos transiretenu-**  
**trant stagnum. Et al-**  
**ter diei ceciderunt nauiganti-**  
**bus autem illis dormiunt.**  
**Et descendit procella**  
**uenti in stagnum et pro-**  
**cella complebant et per-**

Quod dicit unum ostendit unum  
 factum. scilicet quod uidei sola littera  
 sequentes. et quod uident hunc potest  
 nam mater sinagoga. et frater. et ipse  
 uidetur deus. et ipse. secundum carnem.  
 ipse ueritas dicitur. neque ueritas  
 re. quod est dicta spiritualiter negligunt  
 intelligere. sed propter turbam dom-  
 um ingrediuntur. quod tardante uideat  
 fuit ad christum genitricem et illum  
 naturam.

Foris stant uolunt ihesum uide. **B**  
 quod spiritualiter sensum in lege non querent  
 quibus ad custodia littere foris se se  
 fuerit. et quod christum ad carnalia do-  
 cenda potest cogunt exire. quod se ad  
 discenda spiritualia stentiant in-  
 trare. operibus quod non agnoscunt.

In no exemplo et nos in forma  
 inuimus quod non agnoscimus. si foris ste-  
 ternus. Non autem uimose negligunt  
 matrem. nec mater negat. quod et de cr-  
 uce agnoscit. sed religiosiores op-  
 pule inuimus moustant quod corpus.  
 et corporali necessitudine pro se pro-  
 celestium forma proferunt figuram.  
 et uident deus. et secundum carnem esse  
 de genitricibus que credunt proferen-  
 dam.

Dormit magis propter alios quod  
 non reliquit partem. et in non est in se.  
 sine sue propter ipse. subicit. non uolu-  
 tant officium matrem proferat. sed pa-  
 tris sine uultu. implet quod matris a-  
 ffectibus de se cognoscit. Itaque quod se  
 intelligit propter diuinitatem multum  
 inuimus uenisse. et prouentum esse re-  
 lectis parentibus ascendit unum.

In hoc facto et ueritas non moustra  
 tur quod dormit. et ueritas de quod furorem

uent fructum  
 autem uolo  
 n tuam. In his  
 in corde longi  
 timo audient  
 uerbum uerit  
 Et fructu  
 ueritate  
 ueritate  
 nam accendit  
 cam ualeat  
 lectum pro  
 sup cancela  
 ponit ut u  
 tel uideant  
 oculi quod non  
 ec abscondit  
 sciat et impal  
 te ergo quom  
 enim habet

dormit in x...

colherat maris.

**A**legorice. Mare stagnum teneb-  
rosus est amarus mundi estus. na-  
uicla arbor crucis. cui beneficio  
fideles aduina eiusdem fluctibus mun-  
di. obtinent litoral parie celestis.  
Ascendunt discipuli ad montem  
cum eo. ubi ipse ait. si quis uult perire  
in uia. a. s. u. r. o. c. s. r. se. me. disci-  
pulis nauigantibus. i. fidelibus scilicet  
callicantibus. r. fuit scilicet quod est aio me  
dicantibus. r. p. scilicet ipse fluitat r. p.  
p. regimur conatu in fidei uia  
di. facti certatim p. terga uictam  
tibus. subito obdormit dominus. r.  
aduenit tempus dominice passionis. d.  
r. mare nocte h. scilicet memorat.  
ut in sol occubitu significaret.  
descendit poella. q. d. o. n. o. s. o. p. n. u.  
mortal in cruce subeunt fluctibus  
p. secutionum demoniacis statibus  
excitati assurgunt. q. b. non ip-  
si patientia. s. discipulorum. in uel  
lital. o. c. u. r. o. r. t. r. e. p. d. a. r. suscitatur  
ne eo dormiente peccant. q. cui  
morte iudant. resurrectionem  
optant. q. si differret. r. ipsi imp-  
petuam p. clarent. s. u. surgens  
increpat uentum. q. o. c. e. l. e. r. n. e. s. u. r.  
rectione p. morte destruit sup-  
bia diaboli q. ualebat impump  
mortal. t. e. p. s. t. a. t. e. r. a. d. q. f. a. c. e. s. s. l. a.  
re. q. p. u. b. i. e. m. u. i. d. e. r. m. o. r. t. e. i. m.  
sultantiu resurgens l. a. r. f. a. c. i. t.  
arguit eos q. se p. s. e. n. t. e. t. i. m. e. b. a. t.  
cu. p. u. r. e. n. o. n. p. o. s. s. i. t. s. i. r. u. n. t. a. d. h. e. c.  
e. i. Q. u. i. s. t. o. g. e. s. t. u. n. a. u. i. g. a. t. i. o. n. i. s. d. i.  
cetur. q. d. p. r. e. s. u. r. r. e. c. t. i. o. n. e. r. u. o.  
c. e. d. i. x. i. t. o. s. t. u. l. t. a. r. t. a. r. d. i. c. a. d. c. r. e. d.  
d. u. i. o. q. i. p. N. o. n. n. e. o. p. o. r. t. u. r.